秦皇岛市医疗保障局

关于征选秦皇岛市长期护理保险专家库

咨询专家的公告
为推进我市长期护理保险工作，参照《长期护理保险专家库管理暂行办法》（医保办发〔2024〕 20号），现面向社会各界广泛征选秦皇岛市长期护理保险专家库咨询专家，有关事项公告如下：

一、征选范围
政府部门、高等院校、科研院所、行业协会及相关从业单位中，在长期护理保障、失能等级评估、长期护理服务等领域，从事科学研究、专业技术、行政管理等工作的专业人员，首批拟征选15名咨询专家入库。

二、基本条件
1.政治立场坚定，拥护党的路线、方针、政策，具有良好的政治素质和社会责任感。

2.在社保、医疗、护理、养老、人口、经济、商保等领域工作满5年，具有中级及以上专业技术职称，作为负责人承担过长期护理保险领域课题、项目。

3.在党政机关承担过长期护理保险管理工作，熟悉经济社会发展实际，在长期护理保险领域有较强的战略规划、政策研究及实践能力。（第2项、第3项条件择一满足即可）

4.遵纪守法，恪守职业道德，无学术不端、不良诚信及相关工作领域违纪违法记录。

5.身体健康，有时间和精力承担秦皇岛市长期护理保险专家库相关工作，能够积极履行咨询专家职责和义务。

三、入库流程
有意向担任秦皇岛市长期护理保险专家库咨询专家的人员，请如实填写《秦皇岛市长期护理保险专家库咨询专家申报表》（见附件），并提供本人有效身份证件、职称等证书扫描件，以及在长期护理保险领域开展政策研究及实践等相关证明材料。《秦皇岛市长期护理保险专家库咨询专家申报表》word版、加盖公章扫描件以及证明材料扫描件，请于2025年9月20日前，以电子邮件形式发送至ybjdyk@163.com。
收集汇总后，我局将依据入库条件，对申请材料进行严格审查，综合比选、择优入库。对入选秦皇岛市长期护理保险专家库的人员名单，将采取适当形式向社会公布。欢迎符合条件的各界人士积极参与，共同为长期护理保险制度建设贡献智慧和力量。

附件：秦皇岛市长期护理保险专家库咨询专家申报表
秦皇岛市医疗保障局
                       2025年9月1日
附件
秦皇岛市长期护理保险专家库咨询专家申报表
	姓名

	性别

	出生年月

	（贴照片处、

一寸免冠彩照）

	政治面貌

	民族

	籍贯

	工作单位及职务

	职称

	最高学历学位
	全日制

教育

	毕业院校及专业

	在职教育

	毕业院校及专业

	通信地址

	邮政编码

	办公电话

	手机

	电子邮箱

	个人简历
	（从接受大学教育至今）

	长期护理保险领域研究成果
	（摘要介绍，有关证明材料另附）

	本人承诺
	符合秦皇岛市长期护理保险专家库入库条件，自觉遵守专家库管理相关规定，对提供申请资料的真实性负责。

                                               本人签名：

                                                                年    月    日

	所在单位（党组织）意见
	（对照秦皇岛市长期护理保险专家库入库条件，对申请人的德、能、勤、绩、廉等情况做出评价，给出推荐入库意见）

                                                       （盖章）

                                                                年    月    日